pendet hoc ex supra dictis ab arbitrio Judicis,
 ubi sine intromissione statim ad relationem,
 ejusque rei magnus usus est, Cum referenti
 non liceat actis semel intromittatis sine speciali
 jussu vel assensu Presidis ad decisionem Cause
 procedere.

item Neque hic exclusum judicis arbitrium, dum
 modo reconventio eque sit in Continenti liquida
 Conf. Moser. Anal. iur. Tom: 1. Cap: 3. S. 46.

2.) pro diversitate objectorum, ut in sequentibus
 explicatur, que propria Cumulatio non est, sed
 dicendum potius: aliquando Summarium ingredi
 ordinarium e. g. in provisorius aut mandatis, et
 quis durante processu appellat. Turbetur.

De Jure Civili oio non licet petitorium cum
 possessorio Cumulare, jure Fin. Canonico et moribus
 tantum. Cum interdicto retinendo posses. non potest.
 & qui plerumque in processum ordinarium vel petitorium
 degenerat.

*Cumulare
Lict*

2) Exemplum Cumulati remediū petitorū
Cum Summario in conf. imperiali aulico vis
exabit, quis enim Parti factus erit actor, qui
omnibus requisitis ad impetrandum Mandatum
munitus cum interdicto uti possidetis petitorium
Cumulare vellet, ex quo & sine Cong. Litis
Suffragane, et post plenissimam Cause Cog-
nitionem se extricabit, in nihilo e quo defectus
praxis Consilii à stylo aliorum iudiciorum
catenus recepto.

Et Contra fieri potest, ut ordinarium plane in
Summarium mutetur e. g. si quis repressis novis
probationibus ordinario renuntiet, aut forte causa
errore advocati non sit rite instructa, quod tamen
difficultate non caret. add. Martini ad ord. proefs
Lex Tit. 5. S. 4. n. 6.

et Inchoative non Continative, post decretos
enim appellationis processus nullo amplius sunt

partes Judicis à quo.

ificata hic flosculus ex ordinatione Camerali de Summas.

Die 2. Junij 1654. ist ein Ordnung
 nach welcher alle in dem Reich
 Kommissaria, Räte, Richter, von dem Kaiserlichen
 Raths, in dem Reich, und in den Landen, aus dem
 Kaiserlichen Rath, zu Execution gebracht werden.

Es wirdt sich aber diese Ordnung nicht
 wider ein in dem Reich, oder
 aus dem Reich, in dem Reich, in dem Reich,
 führen können.

Leges Consilii nostri circa ordinem processus
 sunt (f.) ordinatio Ferdinandi III. in Consilio rati-
 conensibus 16. Martij 1654. auctoritate Solius Caesaris
 publicata.

Stantes quidem precebat Communicationem
 hujus ordinationis à Cesare zu den Reichs Räten
 führen, und zu führen bringen.

positus, nescitur, editus. nondum. Insecuta ordi-
natio Ferdinandi I omnibus per modum Legis
proposita Instructio Rudolphi II. una Cum
duobus Decretis. Solis Consiliarius intimata,
ordinatio Mathie ad. Totius Imperij notitiam
deducta, et Ferdinandi II. bina Decreta agentes
proprimis Conuenientia.

Inveniuntur omnes in appendice apud
Lessenbach, legalem usum non habent, et in
interpretando. Cautè adhibendo noto Partneri
et aliorum à P. de Danckelmann. Collectio
iis sepe utuntur?

Ordinatio Ferdinandi III. Constat. 7. Titulis, auctor
elegans admodum est.

Et aliqua ex illa non satis servata e. g. Primum
Terminos. ob sua Duffinigung zu geben
die referentur. ysbir zu Galben.
Et omnia non satis servari possunt ex aliis

Causis, exemplo Tit. 6. §. 13.

2^{to}) quodam recentioribus Constitutionibus mutata e: g: Juramentum Consiliariorum in Tit. 7. ubi per Capitulationem Caroli VII Imperatoris insertum.

3^{to}) alia ierunt in desuetudinem e: g: Sessio pro meridiana, examen Consiliariorum 2^{da} Lex est ordinatio Caroli VI de 14 Jan. 1774. in viridi observatio, et omnium ultima.

Prolegitur una cum ordinatione Ferdinandi III. Singulis annis primis diebus post Festum Trinitatis regum. Capit. nov. art. 24. §. 8. occasio illius monita. Statutum de a^o 1777 Con: vno. Febri. Mart. P. 1777 §. Tom 24. 3^{ta} Lex est ordinatio Camera Imperialis de a^o 1515. quam Carolus V. Legem imperii esse iussit.

Nil ergo ad iudicium Concilii, quod vocant, nil reliqua, nil etiam recessus visitationis novis.

-sime, multo minus decreta Communaria,
 licet Cuncta illustrent. quo Tamen ex dicta
 ordinatione stylo aut huic Tempore aut
 ordinationi aulico aut recepui Imperii
 novissime o conveniunt, a Consilio non
 servantur. ord. Jud. aul. Tit. 2. §. 8. Andler
 Jurisprud. p. 317. et proximis Decretis
 vindic. Jur. Camer. Tit. 1. n. 18.

4^{ta} Lex sunt recepui Imperii et praesertim
 novissimus ac denique 3^{ta} Capitulationes (*)
 quatenus formam Judicandi de qua questio
 est Concernunt.

* ad Intellectum R. J. nov. faul prociqne
 Neurodi Commentarius.

Capitulationes in multis Judicii authoritatem
 firmarunt, in aliis quaedam limittarunt, sicut
 legenti patebit.

e) Conduuntur illa de jurisdictionis forma et Cesare

Subscripta publici reduntur Juris.

ab his differunt Conclusa pleni, quae aequi
de rebus Consilii inter se ipsos, et libro rubro
memoriae Causa inseruntur.

Titulus decretorum Communium a. d. 1728:
per janitorem a Weingarten adornata, ex-
tant plurima apud Uffenbach, Stimmausium
ore juris publici et alibi.

Decreta Communia in Judicis nostris
antiquissimi Juris Conf. o. No. Kipping de
Rebus Supremorum Imperii, Dicastriorum
Helmsstadii U. No. auctor de Decretis Communi-
bus in Parergis Göttingensibus sunt verae
Leges. Conclusa pleni obligant etiam su-
periores, nisi Imperator novi quid Constituat,
Exemplum in Laudernius.

Stylum T. J. Stylus Curiae est observantia quodam
aut ab antiquo retenta, aut recens crebra ob-

=servatione Continua imprimis. Circa modum
 procedendi per Consilium inducitur.

Plurima sunt ex Stylo in nostro Consilio,
 e.g. abrogationes proclamatum, rescripta, Pu-
 tentes, Quæstio, adjunctio Corresponentium pro-
 ter Leges, multiplicatio Terminorum, Processus
 restitutionis, à Stylo Curio distinguendo
 Consuetudines, quæ versantur vel Circa formam,
 vel mæam Causatum primi generis sunt
 Jurisdictio privativa de Causis Malicis et alia.

Secundi generis Exempla sunt in determi-
 nandis usuris ad quinque per centum, Salois
 jam præceptis majoribus, legitimo determi-
 natio secundum personas etiam renuntiatas
 ad faciendum numerum, licet patrem non ferat,
 Laudemia, negatio præsuppositionis in Capitali
 Censuum, probare Civitatem affirmantem
 licet non possideat.

Diximus hactenus de legibus Consilii Imperatoris circa ordinem Processus, progrediendum nunc ad leges, quibus ipsa Caesarum fata in hoc iudicio ordinari solent.

Primo loco hic nominanda Constitutiones et recessus Imperii una cum Capitulationibus Imperatorum nostrorum, vi Juramenti, Consiliariorum ord. Tit. 7. verb. *Juramentum In Principibus holsatibus.*

Inde sequuntur Privilegia Caesarea summatim praecipue in materia prima Instantiarum Austriacarum, ac appellationum vel alias concessa Tit. 1. S. 15. Tit. 2. S. 12. Tit. 3. S. 10. Sum etiam membris Imperii tributa.

* omnia id genus privilegia legitima, Confirmantur per Cap. noviss. Privilegia peto Jurisdictionis imprimis generalia non facile danda Capit. art. 18. S. 4.

Collectionem adornavit Rudolf in Corpore Juris
Cameralis, et per Extractus post Commentariam
Systematicam de jure Camerale.

** Si de Privilegiis equestribus, Cognitio
pertinet ad solum Cesarem: Legis in iustis
Codex diplomaticus equestris.

In feudalibus Investiturarum Imperialium
Tabula vim legis pplis obtinent ord: aul: Tit: 3.
§: 8. Tit: 5. prin:

Post eas Consuetudines Juris feudalis germanici
et Longobardici
Et in loco, sunt Leges Consuetudine Imperii
recepte germanice ac romane, quo et Jus
Canonicum pertinet.

In iudicio aulico, dum Cause Juris publici
et privati ecclesiastici, occurrunt sepe eo
Confugiendum.

Si de Causis Subditorum sermo observando
Leges provinciales, et verus eorum sensus

Jur. Jus. Frischner novissimè editio
parum autem in Consilio aulico valent, pro
judicia, sive rerum Judicatarum authoritates,
licet ea allegare partibus integrum sit;

Q. Sed quotus quisque est inter agentes, et
Causarum patronos, qui Contrarietatem pro-
judiciorum assignabit, Cum eos plerumque
Lasciant, rationes decipiendi, et vis argumentorum
imò & ipsissime factum genuinum, quo data
Causa sententia innititur. Si Casus daretur, Casui
per omnia & similis, neque ex gravi Causa
admittenda esset, Contraria decisio, neque hoc
ex ipsis meritis Causa disparitatem indu-
centibus promanaret.

* i.) De hoc Legi meretur Rudolf: Jur. Cam: &
ut existimationi Judicii Cameralis Consulereat.
penitius inspicienti. Forr. n. difficile non esset,
Falia invenire, sed quid mirum per ea, quo

immediate sequuntur?

pariet. 3.) huc pertinet illud Quintiliani Sunt
motus varii in iudicio

preval. 5.) nisi hoc pari ratione facis nitantur, et
Constanti usu fore recepta est.

In genere tota doctrina circa praedicta
baldelubrica est.

Solidissima de iis principia ex Porone de
Verulamio proponit Decker in vindiciis
Juris Cam. Tit. l. N. 24. Leg. quo digna sunt,
ut hic transcribantur.

1mo) Exempla à temporibus bonis et mode-
ratis petenda sunt, non Tyrannicis, aut
Lasciviosis aut disolutis huiusmodi exempla
temporis partus superii sunt, et magis
noent, quam docent.

2do) In exemplis recentiora habenda sunt,
pro futuris.

3^{to}.) vetustiora Cautè et cum delecta recipienda.
 decursus siquidem etatis multa mutat, ut
 quod Tempore videatur antiquum, id per Tur-
 batione, et in Conformitate ad presentiam
 est plane novum.

Mediæ itaque Temporis sunt optima, vel
 etiam talis Temporis, quod Cum Tempore
 Currente plurimum Conveniat, quod aliquando
 præstat Tempus remotius magis quam in
 proximo.

4^{to}.) siue fines exempli seu potius Citra
manendum, nec illi ullo modo excedendi, ubi
 enim non adest norma Legis, omnia quasi
 pro suspectis habenda sunt, in obscuris ergo
 minimum sequendum.

5^{to}.) Cavendum ab exemplorum fragmentis
 et Compendiis, atque integrum exemplum,
 et universus ejus processus inspiciendus, si

enim incivilesit, nisi tota lege perspecta
de parte ejus judicare, multo magis hoc valere
debet in exemplis, quae arripitis sunt usus,
nisi valde quadrent.

6^{to}) In iis plurimum interest, per quas ma-
nus transierint et transacta sint.

7^{mo}) Exemplis, quae publicata, fuerint, plus
authoritatis tribuendum, quod vero in Prætoribus,
et archivis manserunt, tanquam sepulta,
et palam in oblivionem ierunt, minus sunt
enim, sicut aqua in profluyente cånissima.

8^{vo}) Ea, quae ad leges spectant, non placent
ab historicis peti, sed ab actis publicis, et
traditionibus; versatur enim Infelicitas quor-
dam inter historicos et opticos, ut Legibus
et Judicialibus actis non e Actis immorentur,
aut si saltem diligentiam quandam adhibue-
rint, tamen ab authenticis longè varient.

quo id quod etas Contemporanea, aut proxima respicit, si Casus Subinde recurreret, non facile admittendum.

10^{mo}) Exempla in Consilium adhibentur, non ubique jubent, aut imperant, ideo igitur ita regantur, ut auctoritas praeteriti temporis spectetur ad usum presentis.

S VII.

ti cjuico B. Si hanc patronus Causa nervosi et ordine Chronologico Concipere noverit, dimidium Laboris Jdex habebit, sed in hoc plerumque peccari Conqueruntur Consiliarii, magis enim in eo desudant advocati, ut Scripta in molem ingentem excrescant, quam ut veritas eluascat, et sic quostui student, non Clientibus inserviunt. Decret. Cam: 1746. S: 12. verbis: *Joban sin agentum, iud procuratorum, in revidirung istat sij Jam Pij Polifan*

in ista = Hofratz überreichtendur exhibitorum
 in ista = Hofratz überreichtendur, nachdem
 man verhoffendur ist, dass die in ista
 das das in ista in ista in ista in ista
 la gran zout angeschlossen, in ista exhibitio
 in ista in ista in ista in ista in ista
 galagt worden. e. g. dicendo, in ista in ista in ista
 document zwiffen N. und N. Solo

rubricata
 probatur

In Summaria adjuncta Demonstrationis,
 in ordinario probationis Causa adjicienda.
 Sere requiritur vidimatio a Cancellaria
 aulica Camerali, aut moquentina facta,
 praesertim in Causis gratior, ord. Tit. v. S. 8.
 utilibus. Sic modo valuit, interim si pars adversa
 aliquid in opposito Documento sibi pro
 ficuum animadvertat, eo uti poterit, et non
 obstante protestatione obtinebit productum
 a. producentem, jura enim vetant, pro parte

agnoscere, et pro parte Contradiciere unum
idemque instrumentum.

libellus §. 7. Agentium in Curia et iudicis Conventia
sunt, ut hic articulus non adeo rigore obser-
vetur, precipue adhuc signa S. et C. observantur.

marginē Termino Technico: *am vel* *stina vel*
manica videtur, his enim unice Stylo Im-
perii utimur.

thes: Ita quidem fieri oporteret, sed ad milli quo-
que obest Translatioes private sine sigillato
magistratus Testimonio.

adidum *adidendi* *adidendi* *adidendi* *adidendi*
Vii Dilayn *adidendi* *adidendi* *adidendi* *adidendi*
Quis Constitutiones nos injuriose nullas
Conf. hic Moser *adidendi* pag: 4. Tract. octavo.
Actio ima 57. 81.

C. 1) quando quis aliquid sibi Concedi att
alteri inhiberi petit, de jure ejus questio est,
quando vero ab adversario sibi aliquid prestari

aniffu saltu, nam jura novit Curia.

^{de spe}
^{ali} Haec enim non omnibus nota adeoque
probanda sunt, pro intellectu juris Leodien-
sis, notetur Mean

^{Jurisdic}
^{tem} D.) Fundamen Jurisdictionis est, inter ea ad
que referens ex officio attendere debet, hic
formula. Consil. vinda Implorant ad Forum
Lugdunense, ad quod sicut fundantur, non sicut ab-
solutum videri debet; si plane non
fundaverit et spes dubia sit, vinda Im-
plorant in Imperialis Jurisdictione fundantur.

Si huc causa non pertineat, sed ad Lu-
gundum datus non est, statim vinda non
supplicat, nisi ad Imperialem datus non est,
aut si aliorum datus non est, vinda non fundantur.

Ubi tamen causa notorie immediata fuerit
in Consilio aulico necessitatis non est adducere,
quomodo Jurisdictio Caesarea fundata sit, in Camera

vero notorias non sufficit ob Gradita ord: Cam
 Pag: 1. Tit: 1. princ: Cum certe tantum ipsi
 Cause Commisso, ut infra dicemus.

Fundatur autem Jurisdictio ob rei immedi-
 tatem vel ob Cause qualitatem, vel ob Con-
 tinentiam. de singulis jam videndum.

Ubi ergo aut persona aut res, de qua agitur,
 Imperio immediate non subiecta, vel Patrium
 horum est, Jurisdictionis Imperii Exercitium
 vel per privilegium vel alias cesset, frustra
 implorabitur, Casar Capit: art: 18. §: 2.

Si itaque, qui mediati sunt cum Imperio Juris-
 dictioni Imperii, ubi ordinariū Judicis Copia
 esse potest, non subiacent, prima enim
 Instantia Statibus et membris Imperii
 concessa. Historia facti apud Cenchenberg,
 Tract: de evocat: Cap: 2. §: 4. et c. pag: 169.
 Cap: 3. pag: 1413. adeoque in hoc nemo subari-
 debet, sed Dominus Jurisdictionis immediatus

inductio per se, vel ab uno solius
 personae, vel in aliis personis
 duabus, vel ab utraque personis, Gavius
 de iur. dicitur per se, ubi dicitur solius
 personae, vel ab utraque personis, Gavius
 de iur. dicitur per se, ubi dicitur solius
 personae, vel ab utraque personis, Gavius

Quod dictum, cetera immediatum dament
 alteri subiectum esse posse, contingit vel
 ratione honorum, et interdum domicilii ad
 Inst. l. P. act. 5 §. 28. et Hennings ad. h. l. Act.
 de Subiectione Territoriali §. 7. vel ratione officii
 vel ratione alterius nexus particularis officio in
 rebus ad illud spectantibus nexum aliquem officii
 nihil impedit, proprimis:

Si illud militare fuerit sicut de iure officialium.
 Domicilium solum in persona immediata
 regulariter nihil nocet.

Nexus particularis est: e.g. Comitum
 Caerwensteinensium cum Dom. Wurtembergicis

pagorum Imperii Gochsheim et Sennfeldum
 Episcopatu Herpipolesensi paragiatorum Cum
 primo genitis et porro, qui nomen proprii
 subditi nec sunt nec dii possunt. immediatos
 praeterea aut pro paratant in totum alterius
 primo vel etiam secundo Instantie subici
 nec ipsum novi quid habet.

Vasalli Certi sicut subditi non sunt, in Cau-
 sis feudalibus forum feudale coram Domino
 sequuntur. Reinhard. Dis. de Causis feudalibus.

Ita per pactum saepe fora constituta imme-
 diatis vel observata.

Hinc refer aushregales Iudices Conventionales,
 aut privilegiarios perpetuos praesertim in Tes-
 tamentis Constitutos, et Curias Superiores in
 Obns. Hof. Harprecht de Curias Superioribus.

Cave nomen, prioribus annumeres instantiam
 nobilium immediatorum privilegiorum non nullis

Cantonibus equestribus pacto aut privilegio
 Caesareo Confirmatam, hoc enim Relecta
 Semel reliquis primis instantiis Comparanda
 Sed licet etiam Consilium aulicum Caesarem
 vel Cameraam absque medio adire in proprio
 iuris elective quo Casu hoc Instantia Caesari
 et Suprema Tribunalia Jus reddunt.

porro Causa dicitur immediata intuitu
 Caesaris vel private vel Cumulative. prima
 est ubi solus Caesar iudicat exclusa Camera.
 Secunda est, ubi et Camera iudicare legibus
 Imperii aut observata permissum.

a) In Causis Cumulative immediatis regu-
 lariter auctori Liberum est, in quo iudicio
 agere velit, an in aulico an in Camerali, quia
 in his Concurrentes est Jurisdictio.

Dixi regulariter nam interdum reus
 privilegium Electionis fori habet, quo Casu

Actor autem precise in illo iudicio tractat,
quod reus elegit, gaudent vero id genus, privi-
legio domus, Brunswicensis et rex Sueciorum,
ut princeps germanie. Inst. pacis Westphal.
art. 10 §. 12. add. Cap. art. 18. §. 6. Cesar autem
privative iudicat per suum Consilium.

10) In Causis propriis et ejus reservatorum
Pneisenberg de Tabula iudicii palatini in
Cesarem Cap. 8 ord. Tit. 1. §. 15. verbis. ob glau-
din seign. v. d. selbst v. d. h. d. h., quo Casu Consili-
ariis. Juramenta remissa sunt; Ibidem §. 17.
Consilium jubetur Causis ipsius, Cesaris et
ejus reservatorum peculiare studium dare,
unde ei quoque adest fiscalis generalis pro
Causis germanie et alius pro Causis italiae
ibi Commorans, nec non Commissarius Lib-
rarius.

Non tamen in id genus negotiis liberum plane

et independens Consilii arbitrium, Sed in ipsius
Imperatoris Causis, et omnibus fiscalibus votis
ad Imperatorem opus est, ut ipse deliberatione
prævia decernat.

2do) In beneficiis Cesareis Causa Cognitionis
opus habentur, qualia sunt Concessio prime-
geniturae, moratorii, privilegiorum Confir-
matio pactorum familiae &c. ord. Tit. 2. par. 1.
Conf. Nosers *De act. Inst. pag. 2. C. 56. dicitur*
quod ideo nascuntur unice ad Cognitionem
Consilii aulici spectant. authentica Inter-
pretatio et extensio haud dubie Caesaris est,
ejus enim, qui dedit privilegium etiam est
Interpretationem authenticam declarationem
Curare, et cum Consilio sine voto procedere
haud licet. Nosers *Loc. Cit. Cap. 58. S. 1. dicitur*
Interpretatio vero Judicialis Consilii est,
si de jure Tertii dicitur est, quod per Concessionem

Cesaream Resum esse asseritur, Cesar id ipsum
dirimit, si de potestate non minus Cesar
Capitulationi suo adstrictus iudicat.

Si vero de Suppositione privilegii aut Manu-
-tentione in usu privilegii in verbis Paris queratur,
et Consilium et Camera electivi aut etiam
hoc in consequentiam iudicat verbo: Camera
potest Cognoscere Circa externa non vero in-
-terna privilegii. Schweder Jur: pub: parte
spe? Tit. 1. Cap: 10. S: 5.

Si de abusu aut (a) extinctione privilegii
propter abusum non factam Confirmationem,
prescriptionem aut usum Contrarium, nec non
de ejus abolitione vis oriatur, hoc sine dubio
ad jurisdictionem dantis a deoque ad Consilium
privative spectat.

(a) questio enim de abusu ad Interpretationem
tendit, ubi nemo nisi Cesar per suum Consilium

Cognitor est, uti in Camera Semper agno-
vit. Engelbrecht de Revtutibus Juris publ.
p: 363.

Hud fact Concluseum Sabbati 5. Maj
1742. Zi Enyneren, vinyanunif
fimbügnu peto Confirmationis privi-
legiorum.

1^o) Fiat quidem petita Confirmatio privile-
giorum in priori forma

2^{do}) Indes gaffingal solida vubruffat,
Inm fud Inu Cuynt unybanunt Gruff
Puffo fangigau Casationem privilegii
Caesarei aban: Inylnyhan gungin ad
Camera imperialem uniff gaffingal uniff
vubruffandau gungal fuffan

Matthias Wilhelm Haban

Lites de aliis beneficiis Caesaris extra pri-
vilegia e. g. primis praecibus, presentationibus

ad beneficia, Moratorius, protectorius et aliis
id genus itidem Imperator in Consilio suo
dijudicat.

In causa moratorii Sol mensis Camera Solen-
ni modo, lite ante hac illi pendente ob mora-
torium cessit, quod et in aliis factum.

Uti Feudorum imperialium majorum, ac
feudales minorum Cause Solum Cesarem
Judicem norunt, Consilium enim Cesaris
Curia feudalis, uti omnes Cause feudales
indistincte sive possessoris sive petitorii sive
partis, sive totius dirimendo.

De feudis majoribus non est Controversia,
Injunctis Ordinibus 1521. §. 36. aius ysaian,
ord. Cam: p: 2. Tit: 7. idclare Confirmant, verba
enim ordinationis Cameralis ita habent. 36
aius ysaian Fürstlichen, Fürstlichen,
Fürstlichen, Graffschafft Calenberg, ein

In nomine Domini Amen. Nos Comes Palatinus Rheni, Comes
 Guelphicus, cum nullis abbas, prioribus, monachis
 nullis, et quilibet personarum nullarum
 Unde abbas, prioribus, monachis, et quilibet personarum
 fabrum.

Haec formula non nisi Consilium tenet
 excludit omnem aliam Jurisdictionem. Nota
 sunt verba, an Pares Curiae adhibendi pro-
 priis de Constitutione in fine. Pares
 Pares, sed Lex Imperii et alia.

Sunt quidem, qui Camera Jurisdictionem
 vindicant in proprio feudorum, in parte
 feudi regalis, sed frustra propriis, cum
 jurisdictionem feudalem exclusivam in
 causis feudilibus statum adversus Summa
 Imperii dicasteria firmaverit Capitulatio
 art. et. §. i.

Neque obstat verbum Guelphicus, quod habetur

in ordinatione Camerali loco cit: hoc em verbo
 non denotatur respectus ad partes integrantes,
 sed duntaxat indicatur, quod Causa Totaliter
 decidatur in distinctionem Sententia in prospo-
 rio lata, Cujus prejudicium reparari potest, idem
 Juris in pte, quod in toto Ulens Disput. de feu-
 dorum regalium Judice in Imperio. Et de
 Feudis Imp: Circa feuda minoria Imperii
 idem dicendum reservavit enim sibi Impe-
 rator per verba Grassastun, lin Spun
zu dusan uhsun, quamcunque demum
 Jurisdictionem feudalem sive majorem sive
 minorem, et Consonat alia Imperii, lex sive
 ord: aul: Tit. 2. S. 1. verb: hoy uud uind uun
uhsun, quo jam anno 1559. paulo post ordi-
 nationem Cameralem ordinationi Cancellario
 inserta.

De Subfeudis Imperii majoribus amplior

est requisitio, multi hic pro Statibus Dñis
 Feudimmediatis, multi pro Cesare responderunt,
 Ludwvig Diss: de prima forma sub feudorum
 Imperii Causa Rittbergica nec Capit art: 21.
 S: i. hic Clari quid definit.

4^{to}) Causa Italiae et Regni Arrelateni et
 generali Caesaris Jurisdictione apud solum Con-
 siliium aulicam administrantur, Camera
 enim Imperii nec generali Jurisdictione pra-
 dita, nec aliis nisi Causis germanicis profecta,
 et haec perpetua est imperii observantia, nam
 ab omni aeo Imperatoribus fuere Commissarii
 peculiare, et Judicia peculiaria pro Causis Ita-
 licis. Ex pluri de Judicio Curia C: i. S: i. C: 4. S: 11.
 Italia hodie per Commissionem seu pleni-
 potentiam Cesaream suo modo, praecipue vero
 ab ipso Consilio regitur, à quo et plenipotentiarii
 noviter Constituti instructiones suas recipiunt.

Regni Arelatensis Cause immediatè ad
Consilium deferuntur.

Ex arelatensi Regno autem præcipuè nobis
super est, Dux Sabaudie, erat etiam olim
Principes Arausionis, quorum Cause semper
huic delato, ideo Sabaudus exemptus dicitur
à Camera.

Wallbaum de Jurisdictione Camerali Conf. 6.
§ 10. Tit. Status et membrorum Imperij
personam, honorem et Jura aut Cuncta bona
Concernentes, solum Cesarem Judicem ferunt,
mansere hic omnia illa, quæ legibus aut
observantia antiqua Cesaris erant, nisi qua
Penus recentiores leges mutationem induxerunt,
quæ ubique servanda

Fundamentum autem omnium harum
rerum, quæ hic occurrunt, est in Constitutione
antiquissima Frederici II. supra in prolego-

minis jam adducta, ubi Judex Curia jubetur
abstinere.

a) ab omnibus iis, quo Principum & per-
sonam Concernunt, Super his enim judi-
candi facultatem Cesar sibi soli reservavit,
et eane judicia Capitalia antiqua Cesaris in
Principes satis nota sunt.

Ulrici Württembergici Judicium describitur
in Invektivis Henricis Inbecl: 2^{da} novimus itidem
Emiconis Leiningensis, Imperii Friderici I. Electoris
et Imperatoris Frid: II. Saxonis, Philippi magni
Landgravii Hapsia pericula, Sed vix ac ne
vix quidem in principem id hodie locum inve-
niet Nechis ad Nonrambanum p. 2. p. 208. & c.
aliosque passim

In aliis vero, in primis immediatis Imperii
nobilibus Judicia Capitalis aut de Carere perpetuo,
alii ve poenis Statuta rara hanc sunt. Casus

P. Marianus, Weilsheimensis. Goelerianus Longen-
 Schivarrianus, nec de Panno hodie erit Eis, Cum
 prescriptis ob quietem publicam Purbalam ad
 Comitiam remissa, Pannus Contumacialis
 autem plane abolitus sit, Cap: 20. per Totum.

B. ab us, quo et honorem et jura concernunt,
 Plurim. de Judicio Curio Cap: 4. S: 30. Sequit
 refert ad honorem, et eo spectant declarationes
 et restitutiones natalium, ubi imprimis etiam
 Cognitio de Statu Nobilitatis avito in Capitulis,
 de ortu germanico in Puendis Libertatibus regni,
 Ecclesio germanico, Cognitio de legitimatione,
 de fama, si quis forte fr. in d. in glo. d. di-
catur, de precedentia inter immediatos: qualis
 est. Causa Ma. Pa. Parbrüd Contra Maltd.
 et alia id genus.

Quod vero in Constitutione Frid: II. de Jure
 dicitur, idem Plurimus S: 33. interpretatur

Non Regis, sed Granssigi Sinitur, ita ut
omnia dignitatibus et Statui Cujusque Specie
tim annexa sub hac appellatione Comprehenda-
tur, quod quidem eo modo Tolerari potest. e. g.
Siquis dicatur non esse princeps, Comes, Baro,
Nobilis, aut Jurium hujus dignitatis propter
renunciationem, prescriptionem, non usum,
abusum, incapax. Cuncta autem regalia,
ac precipua ejusmodi personarum huc referri
prose non videntur.

c.) à Cognitione Circa alias res. vnde dicitur
Sicut quod explicat Albertus I. in sua Con-
stitutione per verba: vnde an ista. f. b. vnde
an. u. Imperatoris enim unice fuit, de-
terminare, aut Committere, de quo Juxta Curia
judicaret, cum esset adhuc in Curia Cesaris.
omnes q̄o Cause. Procerum et immediatorum
excepte, que non Commisere judici Curie, sibi

vero Sr̄ Servavil Imperator lites de omnibus
bonis etiam allodialibus, quae inter eas causas
Concursuum immediatorum praecipue Civi-
tatum Imperii, ac Communitatum, Sequestra
et alia hujusmodi

Interim Capitulatione cautum, Quinque
Majores Nunciis una sepiorem et votum in
duum Nunciis Collegiis Juragubratiff, de hoc
provisorie, nos von Sign wriß zu suspen-
diren, vber auß zu schickern, nach ist an
Kantl Pagnirung, ad grossen glais pro-
visorie vber in Contumaciam, vber auß
andere Mafß zu nutzhaben.

hodie q̄o in favorem Creditorum, et alias
Imperatori licet disponere de redditibus Statuum,
sed administratio Jurisdictionis ipsis in Saloo
relinquenda, Fruits Jurisdictionis Pn, quia
ad redditus spectant ad dispositionem Caesaris

Sunt. Casus Oettingensis, Schoenbornensis
 In id genus Causis omnibus iterum plerumque
 que locus est voto ad Caesarem.

62) In omnibus illis, quae ad Conservationem
 Julium Imperii per totum Imperium Sanguinis
 colius Consilii opera adhibetur ord. Tit. 2. §. 1.
 verbis: *Quisq[ue] fofuit, P[ro]st, In x[rist]i P[ro]st, Qu[od]
 x[rist]i P[ro]st, Cavet hinc e: q: bonorum Impe-
 rii deteriorationem, et amissionem, Nuntius
 apostolicos Coerat, Instrumentum pacis exequi-
 tur, et omnia alia id genus Carta Tecla
 Salvat.*

Nota Causam Mansuëlmund Mald-
 vili @: in Wraßbüggiffu Pyginnung za-
 rabann und in Floyd Compagn. 1751. Sep-
 ubi de Securitate Imperii actum.

72) In omnibus aliis Causis immediatis pro-
 cipue politicis, rectoriis, ac Ecclesiasticis Suis

modo privatim procedit Consilium aulicum.
Politicis et lectoriis hinc monetaria, Causas
 postularum, Constitutionem oeconomiae, Civitatum
 et aliorum Corporum, excessus directorum et
 Magistratum, aliavè id genus plura, Cura
 sibi esse sinit, sed nunquam verò sine voto
 an Imperatoris Cura rei monetariae hinc
 demum se exercere potest, si Dominus Terri-
 torialis, et Directorium Circuli in eo negli-
 gens deprehendatur, disputatum aliquoties,
 vide rescriptum Josephi ad Cornitem Lamberg
 de 3.^obris 1709. quia quamprimum de Sim-
 plici iurium executione non agitur, in Cau-
 sis Feloniorum In Concurrens est Cameralis
 Jurisdictionis, et datur Locus preventionis.
Ecclesiasticis. Ecclesiastica huc spectare
 certum est, quatenus Civitatem concernunt.
 refer hinc in primis Conservationem Statuum

Ecclesiasticorum et jurium Capitulorum
 Statutis oblatorum, jura Equitum Ecclesias-
 ticorum, Jubelam Trium religionum in
 Imperio receptarum, Cognitionem de Causis
 matrimonialibus Statuum protestantium,
 vide descriptum Josephi Imper: de 29. Febr.
 1708. in Causa Bigamie Ducis, Wurtem-
 bergicae appellationes in Causis matrimonialibus
 eorundem Camera dictum, ut in matrimo-
 nialibus non Cognoscatur ord: Cam: p: 2. Tit: 1.
 S: 3. decret: visib: de 19. Abris 1713. et Acta
 Corporis sic dicti Evangel: 8. april: 1720. apud
 Tabum Neato Sa. Huj: Rudolf Coment: System:
 prelat:

Circularibus In negotiis internis se non
 immiscere jussum est, Capit: art: 12. S: 4.
 Explicatio verborum: ~~Quoniam Anastasius~~
 est hoc ex monitis Statuum ad Capit: Caroli

Novae ad hanc pag: 48 et 226 Tom I. De Con-
stitutione interna totius Corporis, non de
Actibus Singulorum scilicet esse videtur.

Nota Causam Directorii Bambergensem
et Sarc pontianam primi gressus.

Atque modus Executionis receptus debet Furbari
Capit: art: 12. §: 3. 4. 5. art: 20. §: 5.

Camera autem de his omnibus nunquam
aliquid datum aut Concessum, et in qua Come-
ra non expresse adhuc vel hodie Plius Cesaris
sunt. ord: aul: Tit: 2. paragr: 8. Insuper

Mis Uniforum Professorem unum in iis
Uniforum P. unum: Gravit Concurrentem
Jurisdictionem in unisus in Löwenburg
Ino Ganturium, in Uniforum Urbis
yimo unisus unisus. verbum ergo
Concurrentis Jurisdictionis, hic non occurrit
in sensu absolute, sed respectivo ad observa-

tionem et leges imperii, eo certo tempore
 Jam hoc dictum, quo Consilium imperiale
 aulicum adhuc vocabatur, delegabat et alia
 agebat.

Tributa autem Camera s. Anni Parisiensi
 Curia = Quae omnia ea quae iudices
 Curiae et ex parte Camerales vi Jurisdictionis
 suae habuerunt, vel quae ad pacem
 publicam et quietem aut bonum Imperii
 speciali legum dispositione necessaria
 iudicata sunt; pacem enim publicam
 perpetuam 1495. Confectam Curare iussum
 fuit, iudicium Camerale, nec postea
 iudices pacis Constitutos legimus, quiante
 hac auctoritate imperatoria iudicabant.

Præfatus de iudiciis pacis Dott. pac. pub et
Præfatus Non Anni Parisiensi, nec
 male idem Dathius, quando Libro quarto.

Cap. 1. N. 1. 116. Solide demonstravit pacis
publicae causas praecipue Camera Committas,
ubi simul etiam deductum legitur, unum
idemque antea fuisse: da Gossyn ist iud
da Gossyn ist iud.

Consulto dicitur, vi Jurisdictionis Suae, cum
multa exercuerint per viam Commissionis, ut
a seiores ipsius Consilii, multa etiam per
aliam delegationis viam aut Instructionis
Causa, quod ultimum fatebitur etiam Ple-
mius de Juridicio Curio Cap. 4. S. 45. qui à S.
43. usque 49. hanc Jurisdictionem digessit. ex-
ceptis itaque praecipuis Consilii imperialis
aulici Camera Cumulative Cognoscit(a) in
omnibus rebus regni germaniae ad Tutelam
Regum et iud pertinentibus.

Sane legibus Imperii ipsi data Cognitio
de exemptionibus Imperii, pace religiosa et pro-

-fana, eique addita Westphalica, Causis Tric-
 -calibus & litigiosa possessionis, pignorationis,
 arresti, mandatorum legis difamarii, pro-
 -tratto seu denegato iustitiae relaxationis
 juramenti, ad effectum agendi, appellationum
 judicialium et extrajudicialium, violati pri-
 -vilegii Caesarei.

P. In Causis gratis, quae legibus romanis
 non solum Imperatoris potestati servata, sed
 Jurisdictioni aut ordinario aut extraordinario
 magistratum majorum permisso fuerit,
 tunc Confirmationes Tutorum, emancipationis,
 Contractuum Testamentorum, de rebus solum
 potestati Testantium relictis arrogationes Co-
 ram Camera, haec omnia enim Jurisdictioni
 magistratum Superiorum Jure Romano
 data.

Ceterum Camera non habet, quod in gratislibus

dicat Judicium Camera si quidem iuri-
dicendo profectum, non ut gratias admi-
nistret.

tales XX) in actionibus personalibus propter nexum
Cum Imperio in qualitate vasallorum:
alliquando tamen immediatas rei non est Cau-
sa Sufficientis fundando Jurisdictionis supre-
morum Imperii Tribunalium, sed insuper
quoque requiritur, ne obstat privilegium
austregarum.

observa de austregis. Jure Imperii anti-
quissimo semper soluti fuerunt Status
Imperii, unde nihil magis in Legibus Com-
mendatum ord. Cam: ps: 2. tit: 2. Regg: ord:
aul: Tit: 2. §: 2. Decretum Caroli VI. art:
10. ib: Cap: nov: art: 18 Reg: et ferme in
omnibus Imperii legibus nihil etiam ma-
joribus involutum difficultatibus aut litigiis,

Semper enim ferme austregis etiam in causis
maxime promptam justitiam requientibus
abutuntur. ii, qui Turbarunt.

Olim dubitatum de earum usu in Consilio vide
Schubart de austregis Cap: 2. n: 70. Legit de origine
vocis Äußerer nulla difficultas videtur, quod
et causam procurando defendere, et desinere pro
diversa relatione Äußerer, quod titis decisio.
Senckenberg flores et parsi ad Jus austregarum
authores apud Pütter introducti in rem Judicalem
Imperii pag: 53 legit

Austregis Titibus adeo hasere, ut ratione
nulla ab inde dimoveri possent, Cum ordinatio
Cameralis Conducitur Von a. i. u. s. s. Information
P. i. p. 247. et 264.

Sunt vero austrego Judicium personarum
Immediatorum nobilium vel aliunde nobilium
Compromissorium causas Jurisdictione Cesarea,

et pacis publicae tutela, legibusve aut privilegiis
vel observantia non exclusas, ex Commissione
Caesarea tractans ac decidens, appellatione
ad utrumque Imperii Summum dicasterii
Salva.

Dicitur 1^o nobilium, loquor de personis
Superioribus inferioris nobilitatis Phisicis non
moralibus, nisi haec ex privilegii Caesareis
forte tantum Coaluerunt. e. g. Castra Imperii
ganerbinalia Civitates enim de regula exclusae,
nisi Privilegiis specialibus gaudeant. gaudentes
vero recenset Pfessinger advoki Tom. 4. p. 528.
Legy, Hartmann de austreg: goslar et Hills
de tatsberg de austreg: reipubl. Norimb.

requiruntur necessario immediatas rei unde
in Commissionibus ad austregas hoc fundatum
Jurisdictionis ord. p. 2. S. 5.

2^{do} Compromissorium diu enim jam ante

Legem de iis litem ad causas amicabile plane
aut amicabile justitio modo decidendas
ortum Senkenberg Loc. Cit. §: 11 Segy.

5^{to}) Pauc Publice: Pace publica et legibus
exclusa sunt à foro austroregali, omnes Cause
peracto executionis ac violentie, aut unde mo-
tus oriri possent, adeoque omnes ille, in quibus
Precepto incipitur, de quibus infra

5^{to} ex Commissione Cesarea, omnis enim
Jurisdictio ordinaria, qualis reddita est auste-
regarum, in germania à Cesare pendet; ord:

Cam: p: 2. Tit: 2. §: 2. ibi Pauc Publice Comparim

6^{to}) Tractans ac decidens, quia omnia Con-
suetudo Juris ordine et processus ordinariu modo
fieri debent usque ad Cause decisionem
Concl: ord: Cam: Tit: 2. et 4. P. 2.

7^{mo}) Appellatione, appellationem salvoam
esse, in quocunque austroregarum modo

ad utrumque Dicasterium Imperii electivum
 est pro patulo, quia Jurisdictio austregalis est,
 ordinaria ex Commissione Cesarea ord. Cam.
 Tit. 6. §. 1.

Immedietas vero s. An in his immittitur
 iurisdictio? hic Consideratur tantum
 quo ad Subjectionem personae, Ostermanni
 Syntagm. Jur. Cam. disp. 6. §. 6. Legit. p. 2. q. 1. quis
 ratione bonorum esse immediatus, vel Talia pla-
 ne non possidere et in ratione personae austregis
 gaudere, unde admittuntur immediatorum uxo-
 res, appanagiati et alii id genus, etiam Pulores
 ratione officii, quod Super immediatum gerunt.
 Qui ergo alium Judicem habet à se electum,
 ordinarium, ab austregis excluditur, licet
 Ceteroquin immediatus et St, huc pertinet
 Controversia de personis immediatis Judicii
 aulici et Cameralis ob bona Conventus

Item excluduntur, quorum in ordina-
 tione Camerali Specialis non fit mentio,
 unde et Capitulis Sede vacante, et Corporeibus
 nobilium immediatis austregas negari cerni-
 mus. Decretum in vind: ad Plum: Tit: 26. n: 45.
p: 103. Reg: a Ludolf obs: 262. p: 3. p: 144.

Videndum jam distinctius de Causis, quo
 pavis publico Tutela, legibus, Privilegiis aut
 observantia exclusa sunt, reliqua enim om-
 nes ad Caesarem spectant non pertinentes
 coram austregis tractantur:

Exclusa autem sunt 1^o negotia eorum, qui
 Privilegio Jurisdictionis in Causa propria mu-
 niti vel Consuetudine omnis memoriae vel
 pactis confirmatis exempti sunt, his quidem
 active austrega competunt, sed si ipsi de
 quibusdam Causis conveniantur, ad Privilegium
 recurrere licet in Camera requiritur, ut Privi-

renunciare, potest etiam quis libera voluntate
 Coram Iudicis Imperii litem Contestari, et
 Iur. ius renunciare Censetur.

Renunciatur vero proterea, si Reus de Patria
 faciendo amice ab actore pulsatus intra 11. heb-
 domadas Austregas non nominet, ex quibus
 actor intra idem spatium eum eligat, hinc
 enim Iudicium Imperii locus datur. ord. Cam.
 p. 2. Tit. 2. S. 2. Speciale est Austregis Spoliu
 Tit. 8. S. 11. uti etiam si Princeps in Iudicium
 electus, ultra mensem in Curando negligens
 erit, Causa desolvitur. Facite renunciatum
 Censetur per denegationem Iustitio
 3^{to} Austregis non gaudent, qui litem de
 immediate in possessione habent, imprimis
 si illa ad arma spectet, sive si Status im-
 mediatu possessione ita litigiosus sit, ut ad
 sequestum deveniatur. Cons. ord. Cam. p. 2. Tit. 2.

§. 4. aut res ad arma spectet eod: Tit. Puni
omnia sunt Camera, tum quoad personam,
quàm quoad Subditos et bona Sequestratis Caa
Gluckensis

4^{to}) Austregae non Competunt iis, qui Con-
tinentia Cause impediti, de qua infra.

5^{to}) neque ad austregas pertinent Cause factae
pauis publicae ac religiose Cause ex lite jam
pendente orientes et Connexae fiscales, pigno-
rationum, arrestorum, mandatorum, relaxa-
tionis juramenti ad effectum agendi diffa-
mationum haec enim Camera ac per Consequens
etiam Consilio aulico distinctè permisso sunt.

Quoad Mandata notandum, in Legibus
Imperii vel ord: Camera P. 2. Tit. 29. et aul:
Tit. 1 §. 2. nullibi inveniri, exceptionibus austre-
garum contra mandata Cum Clausula locum
esse debere, at aliud potius vult ordinatio loci.

Et Sed Contrarium Praxin Cameralem Ser-
rare adeo Certum, ut id Confiteatur Adolph.
Comment. Syst. p. 75. 82. Si vero haec esset vera
Theoria ratio, nunquam Contra immediatos
fieri potuisset Mandatum C. C. quorum In
vidimus innumera Consilium Mandatis C. C.
non utitur Austregis dividuntur in parti-
culiæres sive Conventionales, et in universales
sive ordinationis

Particuliæres s. In vill. R. in Bav. ill. in Ord.
Prægn. Privilegio, Pacto, Testamento à Cesare
Confirmatis Tribuuntur, ubi Certa Jurisdictionis
forma inter agnatos vel alios Statuitur Tales
habent Domus Hassiaca, Saxonica. Prop-
runtur austregis Communibus ordinationis
ord. Cam. p. 2. Tit. 2. S. 1. verb. vultu sordidus
dign. in vill. R. in ord. R. in R. in R. in R. in R.
in R. in R. in R. in R. in R. in R. in R. in R. in R.

dicit, Siquis se spoliasset neget, Causam
 devolvi ad Cameram, quo sibi Contharia
 esse videntur. In Consilio aulico vero nemo
 unquam audit, attendi authegas Spolii,
 authega ordinationis tam stricte ita dicti
 quam Spolii pro Conditione modi procedendi
 iterum dividuntur. ^{3^{to}} In authegas Principum,
 et Principibus minorum, nobilium immedia-
 torum, ubi ratione Judicii, Cum authegalium
 et omnium aliorum, multum est differentia.
 Fundus hujus materiae in ordinat. Cam: p. 2.
 Tit. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. auctores vero et Commentatores
 cuncta turbant in ipsis legibus jam satis ob-
 scura.

In authegis Principum vel Principibus
 equalium ex 4. Principibus a reo nominatis,
 actor Princeps aliquem elegit inter 11 hebdomadae
 Principibus equals tum multi erant, Cum

ordinatio Cameralis Condecetur e. g. Principes
Comites Hennebergici. Sed quid hodie de
principibus voto Comitiali et Principatu non
gaudentibus nihil notum de usu.

Dixi a Actor Princeps, nam illi, qui est
Principe minor, principem vero Convenire
vult, octo vice Constituto Sunt, quas eligere
possit. hi modi Sunt.

1^{mo}) aut à reo novem ejus Consiliarii, aut
2^{do}) ab actore ex iis Septem vel 5. deligantur.
3^{to}) ex Tribus nominatis principibus unus, 4^{to})
Commissarius, nimirum Comes à Cesare im-
petretur 5^{to}) ex octodecim ultra citoque nomi-
natis reus duos actor Tres eligat. 6^{to}) ut actor
duos et reus totidem alios nominet, Constituto
Super arbitro vel à partibus vel ab Imperatore
7^{mo}) vel actori liberum Alex. unius rei Con-
siliariis 5. Constituere aut 8^{vo}) reo 9. alios Con-

siliariorum ad locum undecunque eligere Conf. dno
 Fabula post Neumannum, ubi haec explicatio
 occurrunt.

Unde Civitatibus Imperii hoc beneficium
 contigerit, ut conveniendo gaudeant, vi. appa-

Cum vero solo Civitates ad octo vias admitti
 sint, facile intelligitur privatis, qui non habent
 austregas, Principes convenientibus non patere
 has octo vias, sed iis ex 4. Principibus per reum
 nominatis aliquem necessario eligendum esse,
 contra in austregis Principibus minorum
 privati inter actores plane non sunt, et iis
 tantum inter se utuntur Ostermann Loc.
 Cit. Diss. G. S. II. pag. 219. Cum Civitatis.

Austrego Principibus minorum sive
 actor hujus Classis sive Superioris. Ad du-
 -plici modo Constituantur?

(a) ut reo nominante actor ex tribus Principibus

=bus unum eligat, aut (P.) ab Imperatore
Commissionem ad austregas consequatur.

Moser *Einleitung* Tomi. 4. p. 767. Von
Commissionibus ad austregas.

Si hi ordinationis austrega ad spolium
pertineant, breviores, non solum in Processu
ipso, sed in in fatali introducendo appellationis
termini statuantur, et ut tota lis primo In-
stantia summarie, ac in anno finiatur, ju-
betur sub poena devolutionis ad Cameram, de
cetero spoliatus pinguiore jure non gaudet.
admissi In hic ad octo vias Contra Principes
etiam subditi Civiles ac ecclesiastici ord. Cam.
p. 9. Tit 8. imo etiam advocati, Compellendi,
et pauperibus gratis Constituendi.

Processus austregarum, excepta causa
spoliosimilis, est ordinarius, unde etiam
reconventioni est locus, non tamen iis in

Casibus, ubi Consiliariū ipsius rei iudicant,
 Cumque Tali Casu reus solus sumptus sup-
 peditet, hic modus haud dubie preferendus
 Commissioni Cesareae ubi actor solus sumptus
 fert, aut Electioni, ubi minimum semper
 emis solvenda.

Qui ipsam austregarum processum evi-
 dere vult, adeat Pütterum Introductione in
 rem Judicariam Imperii Commissiones ad
 austregas, de quibus mentio facta, à Consilio
 impetrantur, rariores hodie sunt ob difficul-
 tates omnes austregae, si vero de his queratur
 qui per Commissiones impetrantur, agentis
 partes hi erunt, ut demonstrat 1^o partem, pro
 qua petit, esse quodam modo fundatam eodē
 adversarium austregarum Capuam, et 2^o
 nominet, cum vel eos, quos pro Commissariis
 sibi dari cupit, ubi volunt, religionis simul

ratio habeatur, Sicut in aliis Commissionibus
 J. B. 10. art. 5. S. 5. Cap. art. 18. S. 5. Formula
 Concludendi haec fiat petita Commissio in
 austrigas in A. eum in finem, ut auctori-
 tate Caesarea utramque partem Celeri Curent,
 atque dilem vel amicabile Compositione vel
 legitime, Si id fieri nequeat, processus ordine
 J. Summario non addendum, nisi in austrigis
 spolü in Camera ad normam Constitutionis
 J. R. J. de austrigis finiat.

Prævic: pag: 87. Formulas habet nosse Tom.
4. p: 780. Legy formula Commiss: ibidem
pag: 792.

Executionem vero post rem judicatam per-
 agit Camera ideo implorata, aut Consilium,
 ubi enim appellatio electivè fit, Ita in
 executio tam in austrigis familiarum,
 quam aliis vel à Consilio vel à Camera

Confirmation zu Pust Dinstag die 17. Jun. 1711. R.
 negativè vide Muhlarsiffen Dinstag die 17. Jun. 1711.
 Dictum supra Certas Causas à Cognitione
 austregarum esse exclusas, unde Causarum
qualitas est alter modus fundandi juris dictio-
nem Supremorum Imperii Tribunalium.

XXX) Hujus rei exempla plurima sunt.
 Philborn @. in Germania zu Baden:
 Garsach in diversis zu Armingen ou Mersburg
 peto renitentia et novissim: In 1711 zu Garsach
 zu Garsach und Mersburg ou Garsach zu
 Glött @. in Mersburg ou Garsach ou Garsach
 Armingen ou Garsach ou Garsach ou Garsach
 In 1711 Glött et Cons: peto renitentia
 ac summus in 1711 ou Garsach ou Garsach
 Garsach.

Diximus præterea, austregas Cesareis, qui
 Continentia Causa sunt impediti inde Conti-

mentia Causarum est Tertius modus fundandi
jurisdictionis Supreme.

Doctores Juris Cameralis verbo Continentia
utuntur, eo modo, ut et Connexitalem et
Consequentiam quodammodo comprehendat,
nos leges Imperii Secuti et latius rem patere
deprehendentes melioris etiam doctrina ra-
tione unum ab altero Secrevimus.

Incipiendum igitur à Continentia in spe-
cie sic dicta de qua Conf. Tridicus mundanus
de mandatis et monitoriis, ubi libro 3. de Con-
tinentia Causarum agit Weßlaro 1727. 4^{to}

Schweber et Adrian Peyer diss. de Continentia

Definitio Causarum. Est illa Summa Jurisdictionis Im-
perii Summe ob Causas plures diverse Juris-
dictionis Inferioris Immediata non dividuas,
vel alias necessario assumptam.

Constituuntur 1^o ratione personarum Im-

mediatarum diversi fori, aut cum iis Conventiam
 Adlarum Correatum, quæ diversis Jurisdictionibus
 sunt subiecte A: J: 1600. S: *Conj. Unif. Ann. Regl.*
 ord: Cam: parte 2. Tit: 21. S: 2. Conf: dino. Grand
 Procurotor Camere? disquisitio de Continentia
 Cause, quatenus prætermisiss austregis fundet
 Jurisdictionem Camere Imperialis 4. 10.

Ubi ex ipsis legum visceribus demonstrat,
 Cesare instantiam austregarum Casu, quo
 plures Correi adsunt, licet eadem austregas
 habeant.

Excipere Parum oportet, si immediatus et
 mediatus ob hujus nequam ministerium, pro
 una persona, salvis legibus haberi possint, ex-
 empla habet Mindan. Voc: Cit: Cap: 4. Exceptionem
 vero dictam suppeditat. Con: ord: Cam: p: 2. Tit: 9.
 S: 1. Constituitur (?) ratione Cause individue di-
 versis Jurisdictionibus subiecte. e.g: hereditatis. feu-
 dalern In Jurisdictionem statuum nec ex Capite

Continencia Causarum nec iudicii universalis
 turbare iubentur Suprema Imperii Tribunalia
 vid Cap: art: 16. §: 1. requiruntur vero diverse
 Jurisdictiones, non sub uno Superiore immediato
 Simul Constituta, sed sub diversis, quotus enim
 in eodem aut imperpetuam unitis Territoriis
 pluribus e: g: de rebus allodialibus ad feudales,
 Simul agendum est, nemo dixerit adesse Con-
 tinentiam Cause.

quas preterea Continencia. Species afferunt,
 ut Synthesi disp: Causas iudicium Camerale
 fundantes sistens Cap: 2. §: ult: aut magis ad
 Connexitatem pertinent, aut vero hodie parum
 ad rem faciunt.

Connexitas autem Causarum est Lex tibi
 dicta, ut illi ubi cepta, absolvantur, in lege
 iudicentur. Cap: art: 16. §: 17. verb: in glück
 die waz nullo alla nullo puy nullo puy

posui, deo autem non congruente Debetur
 Fundari, unde in jura de appellatione,
 de p. in q. de appellatione subspiciuntur missa
 vultat vultat Debetur, nisi flagant.

nec est, Cui de origine hujus Jurisdictionis
 fontes solliciti sumus, cum posita oia ve-
 teribus jam insint.

Non vero est Connexitas inter possessorium
 Summarium et petitorium, unde illud Coram
 Judicio aulico, et hoc Coram Camera Imperiali
 tractari poterit, vel vice versa. de Ludolf. observ.

288. p. 251.

Oritur Connexitas de reconventionem, inter venti-
 one, ex respectu partis ad totum rei pertinentis
 ad principalem Con: ord: Cam: p. 3. Tit. 33.

Nec ratio fert, ut mutatione Juri, rei aut actoris
 Judicium jam Captum mutetur, veluti si quis
 ex immediato fiat Adversus, aut ex Comitatu fiat

Principatus, aut vero de Fulorio aut administrato-
rio nomine olim gesta, jam aliquem ut prin-
cipalem Concernere incipiat, nis forte his omni-
bus tota de his mada pereat aut mutetur. adde Blum.
Pro: Cam: Tit. 10 Tit. 11: 8. Regy. P. Brevi Tit. 33. Con-
nexitatis ratio etiam ex eo provenit, si Causa in-
dividua, ita est Comparata, ut ejus aliqua Spe-
cies ad Nolum C. C. alia ad Nolum I. C. per-
tineat, Gum enim in primo adversus eum quo-
que profectus decernuntur, quod alia de praxi
fieri non profect.

Conf: Concept: p: 2. Tit. 25. S: 13 Regy.
Decernuntur vero mandata in Camera p. h. m.
cum, partim I. C. in Consilio aulico Saep
aliquid per rescriptum simul cum mandato
injungitur. de had, ut ille vocat; Continentia
vid: Ludolf C. System Sect. 1. S: 10. n: 7.
Quor: an Rinita transactione extra judiciali

oriatur Controversia Super validitate aut obser-
vantia Translationis, an illa ex Capite Connexi-
tatis Cram illo Tractanda, ubi pila per Transla-
tionem Sopita ventilabantur? negat Primum M. J. G.
Lanig. Habnussim. in p. 16 Sect. 1.

Consequentia in eo occurrunt. (a.) quod non tam
Connexum, quam novum Cause vel finitae
vel adhuc pendente Consequens est, ord. aul. Tit. 2.
S. 1. verb. Connexitat, in id Consequens saltem, Con-
sequentia vero intelligi debet idonea, non ficta,
ne invidiamus in id, quod Taxavit Hohenselius
Nov. An. Consequens M. J. G. an j.

(b.) quod aut ex Judicii habitu aut electione fore
requiritur, ita Requiritur Salaria advocatorum et
honoraria cum expensis procuratorum, exe-
cutiones Judicatorum, Sumptus executionis
restantes, Diatas Commisariorum finita
Cause nondum solutas. Expensas vel adju-

= dicatas, vel nova actione petendas, eodem in
 iudicio exigi, quo res delata, ita partes, ea-
 rum advocati; aut officiales intuitu Cause et
 poenarum inde resultantium fori adhib. sub-
 = jiciuntur, inde partes presentes, fori alias
 incompetentes presentia in iudiciis Imperii
 summis nansiscuntur. Unde personae iudicij
 Superioris ipsius Cesaris Cause, fiscales in
 Camera judicantur, et multa alia, Consequentia
 vero nulla est iniis, quo jam decisa et paritis,
 aut executio facta, deinde post aliqua Tempora
 in jam decisis ex nova Cause lis nascatur, nisi
 de interpretatione sit questio. id vero quod
 de Cause Continentia, Connexitate et Con-
 sequentia dictum est, eo etiam pertinet, ut
 tam Consilium, quam Camera in respectu
 ad se invicem iis attendere debeat, in iis
 autem hoc ius non obtinere, quo jurisdictionem

de prompta sunt.

Camera: Ultra ea. In quo legibus data aut observantia
obtentis, Summa Imperii dicasteria pro-
rogata posse habere Jurisdictionem nemo fa-
cile negaverit. hoc tum datur, ubi in Causis
alias Jurisdictioni plane non, aut necdum
permissis Consentientibus iis quorum illud
jus est, unum vel alterum.

*) Summum dicasterium in arbitrium
recipitur Con: ord: P. 2. Tit. 29. hoc res de Permi-
natur, et de regula ad Causas immediatorum
et Jurisdictioni in prima Instantia sub-
jectas restringitur.

*) Licet Camera hoc arbitrium denegare
permissum, etiam illud in Causis alias Camera
vel plane non vel nondum Competentibus Con-
sentientibus Statibus, de quibus agitur, aut in
suis Subditis expresse permissentibus exempla

vide apud Pütter loco cit. p. 109

In Consilio aulico sub quavis Forma
 Excitata erunt, in Camera vero requiruntur,
 acta instructa et ordinariis Laboribus nihil
 decedat, et si inter loquendum, debet definiti-
 va in euentum simul Concipi, revisioni
 illud nullus Locus, et portula autem permisso
 sunt, omnia haec occurrunt in Concept. ordin.
Cam. Loc. Cit.

ordinatio aulica hac de re nihil habet et
 solum id genus res potius amabili modo
 componi.

N. 1. Citationem Loci hujus deinde decernitur.
 Communicatur exhibitum patris impetrato
 cum termino 2. mensium.

N. 2. idem occurrit.

N. 3. huic petito defectur et decernitur, sicut
 petita Citatio cum termino 2. mensium.

N: 4. Similiter.

N: 5. Citationi jungetur, quo infra notantur
S: 8. voce injuriis

N: 6. In Consilio Imper. aulico decernitur
Communicatur.

N: 7. Utraque formula non est usitata
in Consilio Imper. aulico ubi aliquis in possessione
existens, et Turbari metuens judicem pro
sequestro et Implacaturis, sed potius Sup-
plicabit pro mandato de non offendendo vel
Conservatorio

N: 8. hoc locum inveniet, et a priori deci-
nitur. Communicatur Cum Termino. mendium.

N: 9. etiam annexantur haec Citationes Sup-
plicis pro Notis vel rescriptis.

N: 10. nihil monendum relinquit.

N: 11. in foro hodierno rarissima

Petitum (e) post foundationem Jurisdictionis sequitur petitum
illudque omnium fieri precipuum est, et

et de eo imprimis laborandum, ut nihil preceatur
aut omittatur, præcipue imploratio pro expensis
Causula Salutaris inutilis, utile hic Conferre Hoff-
manni et Plumii Supplicationes Camerales, et Putteri
Formulas aulicas, plurimum vero juvat actorum
Lectio:

In Judio aulico actor Juro hoc addilamentum
potest omittere.

(2.) Obstat, quod ea, que ad Jura partium spectant,
Judex ex officio non suppleat.

mini **) Contrarium sola die videmus, ubi una pars
alteri Terminum 2. mensium, qui est legalis, pro-
figi petit.

J. Legitimitas quidem in Causis novis semper de
regula una cum ipsa supplica exhibenda est
R. J. N. S. 112. Decret. Communia sum antiquiora,
sum novissima.

Admittitur In, ut agentes jurati sub cautione

Quod non observantes puniuntur. haec pena est
 prima vice 3. marcarum argenti* Si vero secundum
 accidat peccatum Suspensionis cit: Decret: de 14.
 Julij 1757. Sin: Excusatio In auditur, et pro re nata
 admittitur.

* Formula und A. N. wil so in p_oto Legiti-
 mationis In der Kaiserlichen Procuratorien
 zu Wien gemacht, in der Stadt
 Wien d. 14. Febr. 1757. In Wien.

Perungue tamen procedit Conclusum, wird
 Supplicanten A. N. aus der Delecta
 Communia zu Wien, und In der Kaiserlichen
 in der Stadt zu Wien, in der Stadt
 Wien d. 14. Febr. 1757. In Wien.
 Sollt man die Handlungen zu exhibiren
 sich in der Kaiserlichen Procuratorien
 wird der A. N. An-
 waldt In Wien gemacht, sich sub termino

victa. Propterea quod bissemel pro in
 Bischof Quodam negotio, fo ab eo
 pro deo duntaxat in duntaxat pro
 negotio negotio negotio.

In Causis antiquis et sine Legitimatione
 pendentes idem Terminus bimestris
 pro legitima profinitus, aut indicandum,
 legitimationem haberi haud posse.

Decret. Com. 28. Novemb. 1752. agentes
 specificare jussi sunt Causas antiquas,
 in quibus, Diligentia licet adhibita, Legiti-
 matio desit. Si agens se satis excuset,
 et diligentiam adhibitam doceat, dicitur
 ad acta vel sit remissio ad hoc decretum.

Immuni. H.) Regula haec fert, et hinc Conclusum
 sequens: Communicetur e: q: partis Impre-
trantis Mandatum procuratorium Impetoris,

altero exemplari ad acta reposito. ubi Lamen-
tes nondum eo devenit, ut Communicanda
Communicentur, nequidem Communicationi
procuratorii locus erit, licet pars adversa desuper
impleat. Exemplum in Causa de Wenz (a
Trois pont. modo representantium defunctum
Mariam Trois pont @ Dame et Consortes
appell. de quo paulo inferius N. 12 et 13.

Haec formulae in praxi ita receptae sunt.

Singulas
Causas

J.) Sub diversa rubrica et Separato Processu
tractandas Decret. Commune 1746. S. 3. Decret.
Com. 1751. imo legitimatio renovanda, usque
ad finem actis pro novo Mandatario aut Sub-
stituto.

Quaedam Nihil Differentiae inter Tribunal Cameralem
et Judicium aulicum, nam apud nos aeque admittun-
tur Copiae vidimatae Mandati generalis, sicut

Legislatio in Camera Decretum Com: 1746. Loc: Cit: verb:

nunc nunc original Sollmatt, vnde nunc
 von dem Reichs Hof Rath Registrator, und
 von dem Präsidenten, authentisch, und
 ist zu vor ad omnes Causas übergeben
 original. Gewalt, jura vidimationis, pro sin-
 gulis exemplaribus est Imperialis.

Mandatum vero generale plerumque pro-
 ducitur in scriptis, et si nullus defectus adsit,
 dicitur. Ponatur in general Sollmatt ad
acta

Copia inde Summenda Conficiuntur in
 Legistatura, et pro iis solvendum. Peracta
 Semel Legitimatione agentes ipsi sunt ex-
 hibitis suis subscribere: ad acta legitimi-
 tatis. Interdum praeter mandatum generale
 ad certos actus requiruntur specialia veluti

ad Juramenta in animam, præprimis in re-
stitutione aut revisione pro transigendo. p.

Griebner Professor Lips. de Mandato Speciali
R. P. N. S. 101 ussenbach p. 53.

Pauper N. Pro pauperibus nullus hic fundus, sicut in
Camera, ubi bursa pauperum obtinet, et in qua
inferuntur nonnullæ pecunie ab ipsis assessoribus,
apud nos, si justa causa adsit alio modo, e. g.
per provisorium illis succurritur. Dicit pauperibus
pro adjunctione agentis supplicare, sed oppres-
sionem et paupertatem demonstrare opus est.

Paupertatis imprimis attestatum offerendum
à Magistrate vel Parocho loci, aut alias fide
dignum; Secus decernitur.

Miseri Implorant sine auxilio Camera
D. N. S. ad yaffesum, haffimigum, arguat ratione
petito admissionis ad fura pauperum sicut v. d.
Custard.

Sepe etiam si de iustitia dubitetur, agen-
tium alicui lectio scripti, et relatio de eo per
exhibendum informationem injungitur 2000 fl.
haec Summa in Juramento paupertatis nunquam
exprimitur, sed generalis sumtaxat est 2000 fl.

officium N. Paupertate plene probata ad Juramen-
tum admittuntur pauperes, Juramenta em
in opus, pro paupertate probanda, et securi-
tate meliore fortuna subveniente. Si pauper
absens Mandatum speciale ante omnia
produci debet, quam sequatur admissio ad jura-
mentum. Concl. Pavis 16.bris 1756.

Erfontaine Communitas A. Nousin appell.
ubi prius partis appellato agens per Mandatum
speciale ad prestandum juramentum se debite
legitimaverit, sequatur in pto admissionis et Com-
municationis exceptionum ordinatio Casarea Competers.

Hoc Casu res dependet ab arbitrio Iudicis, utrum
pauperem ad Juramentum admittere velit, à
potiori Consilium aulicum hoc in passu Clemen-
tium praebet.

Author ex eo Collegit, ordinarie Rescriptum
decerni, si forte et Emel vidit Conclusum, ubi
ratione paupertatis probando petita fuit infor-
matio, hoc autem merè fuit per accidens, et vero
similiter ideo factum, quod nimirum suspectus
est pauper, alias enim Rescriptum de super-
dare nimis est cumptiosum, sed Concluso in-
jungitur, ut de paupertate melius doceat, et
cui ad Beneficia pauperum se legitimet.

relatione. N.) Potius dicendum probatione facta Con-
accepta clauditur: admittatur Supplicans ad Juramentum
paupertatis, quo prestito Insuper N. ex officio
zium agentu ziz gyzabu u. vird, agentis pra-